
UCHWAŁA NR LXXXI/555/2023 

RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie sprawiania przez gminę Miasto Sieradz pogrzebu osobom zmarłym i dzieciom martwo 

urodzonym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40), art. 17 ust. 1 pkt 15 i art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 2268, 2270, z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 2127, 2140, 2754, z 2023 r. 

poz. 185) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 1947 i z 2022 r. poz. 2705) i § 2 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2001 r. 

w sprawie postępowania ze zwłokami i szczątkami ludzkimi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1910) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. 1. Gmina Miasto Sieradz, zwana dalej Miastem Sieradz, w ramach zadań własnych o charakterze 

obowiązkowym, sprawia pogrzeb osobom zmarłym na jej terenie, w tym także dzieciom martwo urodzonym, 

bez względu na czas trwania ciąży, jeżeli nie ustalono osób uprawnionych do sprawienia im pogrzebu lub osoby 

uprawnione nie skorzystały z prawa do pochowania zwłok. 

2. Zadanie w zakresie sprawienia pogrzebu, realizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Sieradzu, zwany dalej Ośrodkiem, który organizuje czynności związane z pochówkiem. 

3. Przed pochówkiem osoby zmarłej, o jej zgonie powiadamia się osoby uprawnione do pochowania 

zwłok, celem potwierdzenia przejęcia przez Miasto Sieradz uprawnień do sprawienia pogrzebu. 

4. Jeżeli zmarłym jest cudzoziemiec, osoby, o których mowa w ust. 3 powiadamia się za 

pośrednictwem właściwego przedstawiciela dyplomatycznego lub urzędu konsularnego. Gdy obywatelstwo 

zmarłego nie jest ustalone lub gdy na terenie Rzeczypospolitej Polskiej nie ma właściwego przedstawicielstwa 

dyplomatycznego o zgonie powiadamia się ministra właściwego ds. zagranicznych. 

§ 2. 1. Sprawienie pogrzebu osób zmarłych następuje na podstawie aktu zgonu wystawionego przez 

Urząd Stanu Cywilnego. 

2. Pogrzeb osoby zmarłej odbywa się zgodnie z wyznaniem zmarłego, na cmentarzu na terenie Miasta 

Sieradza. W przypadku, gdy ustalenie wyznania zmarłego nie jest możliwe, pogrzeb jest sprawiany zgodnie 

z panującym zwyczajem. 

3. Pochowanie dzieci martwo urodzonych następuje na zgłoszenie Szpitala Wojewódzkiego im. 

Prymasa Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Sieradzu bądź osoby uprawnionej, na podstawie aktu zgonu 

wystawionego przez Urząd Stanu Cywilnego lub karty zgonu do celu pochówku lub zaświadczenia lekarskiego 

stwierdzającego pochodzenie szczątków martwego urodzenia oraz oświadczenia odebranego od osoby 

uprawnionej, którego wzór stanowi załącznik do niniejszej uchwały, że została poinformowana 

o przysługującym jej prawie do pochowania dziecka oraz że rezygnuje z tego prawa. 

Id: 807F4953-D6B6-47B8-9855-ACBC99DC5E75. Podpisany Strona 1 z 4



4. Pochówek dzieci martwo urodzonych organizuje się zbiorowo dwa razy w roku (25 marca i 15 

października) w specjalnie do tego przeznaczonej mogile, zlokalizowanej na terenie Cmentarza Komunalnego 

w Sieradzu, po uprzednim dokonaniu kremacji zbiorowej i umieszczeniu popiołów w zbiorowej urnie. 

Pochówek sprawiany będzie zgodnie z panującym zwyczajem. 

5. Dopuszcza się przeprowadzenie pochówku dzieci martwo urodzonych z pominięciem terminów, 

o których mowa w ust. 4, jednak nie rzadziej niż raz w roku. 

§ 3. Pochówku wraz z niezbędnymi w tym zakresie usługami, dokonuje zakład pogrzebowy, któremu 

Ośrodek zleci organizację pogrzebu. 

§ 4. 1. Sprawowanie pogrzebu osób zmarłych obejmuje: 

1) załatwienie formalności związanych z pogrzebem; 

2) zakup niezbędnego ubrania i obuwia dla zmarłego; 

3) przygotowanie zwłok do pochówku; 

4) przechowywanie zwłok w domu pogrzebowym lub chłodni; 

5) zabezpieczenie trumny i klepsydry; 

6) przewóz zwłok karawanem; 

7) wykopanie, zakopanie, uformowanie i oznaczenie grobu symbolem religijnym i tabliczką z imieniem 

i nazwiskiem oraz datą urodzenia i zgonu; 

8) złożenie zwłok w grobie ziemnym; 

9) opłatę za miejsce na cmentarzu. 

2. Pochówek dzieci martwo urodzonych obejmuje: 

1) odebranie zwłok wraz z niezbędną dokumentacją ze Szpitala Wojewódzkiego im. Prymasa Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego w Sieradzu; 

2) przewóz zwłok do kremacji; 

3) kremację zbiorową; 

4) urnę zbiorową i złożenie urny z prochami na cmentarzu w miejscu do tego wyznaczonym; 

5) oznaczenie miejsca złożenia urn z prochami tablicą informacyjną; 

6) utrzymywanie w należytym porządku miejsca pochówku. 

§ 5. 1. Koszty pogrzebu osób zmarłych i pochówku dzieci martwo urodzonych pokrywa Miasto Sieradz 

ze środków przeznaczonych na realizację zadań własnych z zakresu pomocy społecznej. 

2. Nie dochodzi się zwrotu kosztów pochówku dzieci martwo urodzonych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sieradza. 

Id: 807F4953-D6B6-47B8-9855-ACBC99DC5E75. Podpisany Strona 2 z 4



§ 7. Traci moc uchwała Nr XVI/113/2019 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 22 października 2019 roku 

w sprawie sprawiania przez gminę Miasto Sieradz pogrzebu osobom zmarłym i dzieciom martwo urodzonym 

(Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2019 r. poz. 6274, z 2020 r. 2250). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sieradzu 

 
 

Urszula Rozmarynowska 
 

Id: 807F4953-D6B6-47B8-9855-ACBC99DC5E75. Podpisany Strona 3 z 4



Załącznik do uchwały 

Nr LXXXI/555/2023 

Rady Miejskiej w Sieradzu 

z dnia 30 marca 2023 r. 

OŚWIADCZENIE 

ZASADY POCHÓWKU ORGANIZOWANEGO PRZEZ MIASTO SIERADZ DLA DZIECI MARTWO 

URODZONYCH 

1. Oświadczam, że jestem świadoma/świadomy, iż prawo pochowania zwłok dziecka przysługuje 

najbliższej rodzinie tj. rodzicom dziecka oraz krewnym uprawnionym w rozumieniu art. 10 ust. 1 ustawy 

o cmentarzach i chowaniu zmarłych. Zwłoki dzieci niepochowanych przez wyżej wymienionych są chowane 

przez gminę tj. Miasto Sieradz w sposób przez nią ustalony. 

2. Oświadczam, że zapoznałam/zapoznałem się z zasadami pochówku organizowanego przez Miasto 

Sieradz, zamieszczonymi poniżej oświadczenia. 

3. Oświadczam, że rezygnuję z przysługującego mi prawa pochowania dziecka oraz ewentualnego 

prawa do zasiłku pogrzebowego. 

Imię i nazwisko................................................................................................................... 

PESEL ................................................................................................................................ 

Data złożenia oświadczenia:Sieradz, dnia .......................................................................... 

Podpis i data osoby przyjmującej oświadczenie ................................................................. 

 

ZASADY POCHÓWKU ORGANIZOWANEGO PRZEZ MIASTO SIERADZ DLA DZIECI 

MARTWO URODZONYCH 

Pochówek dzieci martwo urodzonych obejmuje w szczególności: 

1) Odebranie przez zakład pogrzebowy zwłok wraz z niezbędną dokumentacją ze Szpitala Wojewódzkiego im. 

Prymasa Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Sieradzu; 

2) Kremację zbiorową; 

3) Urnę zbiorową i złożenie urny z prochami na Cmentarzu Komunalnym w Sieradzu, w miejscu do tego 

wyznaczonym zgodnie z przyjętym zwyczajem; 

4) Oznaczenie miejsca złożenia urn z prochami tablicą informacyjną; 

5) Utrzymywanie w należytym porządku miejsca pochówku. 

Podstawa prawna: uchwała Rady Miejskiej w Sieradzu Nr .....................….. z dnia ….................. 

w sprawie sprawiania przez gminę Miasto Sieradz pogrzebu osobom zmarłym i dzieciom martwo 

urodzonym (Dz. Urz. Woj. Łódz. z ...r. poz. ….). 

Id: 807F4953-D6B6-47B8-9855-ACBC99DC5E75. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 6


	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik .
	Zalacznik . Ustęp 1
	Zalacznik . Ustęp 2
	Zalacznik . Ustęp 3
	Zalacznik . Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik . Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik . Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik . Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik . Ustęp 3 Punkt 5



